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Nr 188.

Av fru Boman m. fl., om förhöjt bidrag till sällskapet Länkarna.

1 årets statsverksproposition har å elfte huvudtiteln tillkommit ett nytt 
anslagsäskande om kr. 5 000 att utgöra bidrag till sällskapet Länkarna.

Socialstyrelsen, som hemställt om ett anslag av kr. 10 000 till ändamålet 
i fråga, har närmare motiverat sitt förslag med hänvisning till den betydelse 
nämnda organisation utövar på nykterhetsvårdens område.

I fråga om nykterhetsvården har på senaste tiden en viss förändring i 
uppfattningen om sättet för dess bedrivande ägt rum. Tidigare har den nyk- 
terhetsvårdande verksamheten i icke obetydlig omfattning gått ut på att 
omhändertaga åt alkoholmissbruk hemfallna och genom överförande till 
alkoholistanstalter söka få till stånd en förändring i deras inställning och 
få dem att frigöras från alkoholmissbruk. Alltför ofta har samhället miss
lyckats i sina strävanden att på detta sätt återföra de åt missbruk hemfallna 
till en annan livsföring. Återfall ha inträffat i en utsträckning, som gjort 
denna gren av socialvården svårarbetad och ofta gett den en karaktär av 
hopplöshet.

På senare tid har ökad uppmärksamhet ägnats den förebyggande sidan 
av nykterhetsvårdens verksamhet. På ett tidigt stadium söka de nykterhets- 
vårdande organen och de i denna verksamhet arbetande krafterna att in
gripa. Särskilt gäller det att i fråga om de unga ingripa på ett verksammare 
sätt, innan hemfallenheten åt alkoholmissbruk mera inrotats och fått alltför 
påtaglig inverkan på livsföringen.

Emellertid kvarstår interneringen på alkoholistanstalt som en tyvärr nöd
vändig åtgärd. För att motverka frestelserna till återfall efter en tids an- 
staltsvistelse söker nykterhetsvården på olika sätt följa och stödja dessa 
klienter eftgr återkomsten till hemorten. Vid sidan av den legala nykterhets
vårdens bemödanden har det visat sig, att en synnerligen god hjälp härut- 
innan erhålles genom klientens omhändertagande av personer, som under
gått samma öde och behandling. Genom att sammansluta sig till en organi
sation, Länkarna, har det frivilliga arbete, som på detta sätt åstadkommits, 
vunnit stadga och kommit att utöva inflytande genom kontakt och påverkan 
till ny livsföring.

För den, som haft tillfälle att följa sällskapets verksamhet, framstå dess 
insatser såsom synnerligen hoppingivande. Bättre än mången av den legala 
nykterhetsvårdens förtroendemän och funktionärer lyckas medlemmar av 
sällskapet Länkarna i sina bemödanden att till det bättre påverka de alkohol- 
skadade.
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Självfallet besparas samhället direkta ekonomiska uppoffringar i samma 
mån som ifrågavarande frivilliga verksamhet vinner framgång. Därtill och 
i högre grad kunna räknas de värden, som ligga i den hemfallnes upp
rättelse och återförande till hem och arbetsliv. Dessa värden kunna av för
klarliga skäl icke mätas. De kunna dock vara betydande. Det synes oss 
därför vara väl motiverat att, då ett statligt anslag lämnas, sätta det till 
det belopp, som socialstyrelsen föreslagit. Kommunernas stöd i form av 
anslag har givetvis sitt värde, men ett bidrag från statligt håll innebär ett 
samhälleligt erkännande av särskild betydelse, som bör bidraga till att 
stimulera verksamheten.

På grund av det anförda få vi föreslå att riksdagen måtte besluta
att bidraget till sällskapet Länkarna skall utgå med ett 

belopp av kr. 10 000.
Stockholm den 24 januari 1952.

Märta Boman. James I. A. Dickson. Alarik Hagård.

Johan Ahlsten. Edvin Gustafsson
i Bogla.

527093, Stockholm. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag. 1952.


